
Uchwała Nr 63/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 roku

w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy 

Janowiec 

Na podstawie art. 105  § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 

z późn zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

 

uchwala, co następuje

umarza  się  postępowanie nadzorcze  wszczęte  w celu stwierdzenia nieważności uchwały 

Nr XXIV/134/2013 Rady Gminy Janowiec z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  43/2013  z  dnia  22  marca  2013  roku  Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia 

nieważności  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  z  powodu  nieuchwalenia  przez  Radę 

Gminy  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  stawki  tej 

opłaty,  co uniemożliwia złożenie poprawnej deklaracji  o wysokości  opłaty,  z naruszeniem 

art. 6n ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6k ust 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. Z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy wynika, że deklaracja powinna zawierać jedynie takie 

dane, które konieczne są do prawidłowego obliczenia wysokości opłaty. W sytuacji gdy Rada 

Gminy nie ustaliła metody, w oparciu o którą należy naliczać opłatę, ani nie wskazała stawki 

tej opłaty,  ocena tego, czy ustalenia zawarte we wzorze deklaracji odpowiadają wymogom 

prawa,  a  więc  są  niezbędne  (konieczne)  dla  prawidłowego  wyliczenia  opłaty,  nie  jest 

możliwa. Kolegium wskazało też, że niezgodne z tym przepisem jest zbieranie – za pomocą 

deklaracji – danych, które nie dotyczą wybranej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi  albo  danych,  które  w  ogóle  nie  dotyczą  metod  określonych 

w ustawie. 

 



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących 

przepisów  prawa.  Rada  Gminy  Janowiec  22  marca  2013  roku  podjęła  uchwałę 

Nr XXV/145/2013  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości, 

uchylając – postanowieniami § 2 – uchwałę Nr XXIV/134/2013 Rady Gminy Janowiec z dnia 

27  lutego  2013  roku  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości. 

Uchwała w tej części została uznana za zgodną z prawem

Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle 

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy 

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Janowiec

2. Wójt Gminy Janowiec.


	U Z A S A D N I E N I E

